
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 10211 del 17/11/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 15/11/2022 
N° Delibera: 178 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER L'ALIENAZIONE DELL'A UTOMEZZO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE TARGATO FZ718NF. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi quindici del mese di Novembre alle ore 12:50 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                      
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ss MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- all'interno del parco macchine comunale è presente l’automezzo modello “Iveco 

Magirus A410T” targato FZ718NF; 

- il telaio del mezzo al momento risulta non marciante, mentre l’attrezzatura di 

compattazione risulta non funzionante; 

Rilevato che, pertanto, prima di un eventuale riutilizzo, il mezzo dovrebbe essere 

oggetto di interventi di manutenzione e revisione; 

Considerato che i detti interventi ad oggi non risultano economicamente convenienti, 

anche alla luce della vetustà del mezzo, immatricolato nell’anno 2006; 

Constatato che l'eventuale vendita del mezzo in disuso, oltre a ridurre le spese necessarie 

per il suo mantenimento, comporterebbe una entrata per l'Ente in base all'attuale valore di 

mercato  dello stesso; 

Vista la perizia di stima redatta da ditta specializzata, la quale ha quantificato l’attuale 

valore del mezzo in € 8.000,00; 

Ritenuto conveniente, pertanto, procedere all’alienazione del suddetto bene, tenuto 

conto del suo inutilizzo e dei costi necessari per ripristinarne la completa funzionalità; 

Visto il Regolamento comunale sulle procedure di alienazione dei beni immobili, mobili 

e mobili registrati, adottato con Delibera di Consiglio comunale n. 18 del 09/10/2012 e 

modificato con Delibera di Consiglio comunale n. 19 del 26/11/2021; 

Ritenuto, pertanto, di esprimere indirizzi al Responsabile del Settore III (Patrimonio) 

affinché provveda, mediante l’indizione di un’asta pubblica col metodo del massimo 

rialzo sul prezzo a base di gara, all’alienazione del detto mezzo; 

Ritenuto di fissare il prezzo a base di gara in € 8.000,00, corrispondente al valore attuale 

del veicolo, come da relazione prodotta da ditta specializzata; 

Visto il R.D. n. 827/1924 e, in particolare, l’art. 73, comma 1, lettera C; 

Visto il R.D. n. 2440/1923; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 



Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui di seguito si intendono trascritte anche 

se materialmente non riportate, e che formano parte integrante e sostanziale della 

presente proposta; 

- di esprimere indirizzi al Responsabile del Settore III (Patrimonio) affinché 

provveda, mediante l’indizione di un’asta pubblica col metodo del massimo 

rialzo sul prezzo a base di gara, all’alienazione del mezzo di proprietà comunale 

modello “Iveco Magirus A410T” targato FZ718NF; 

- di stabilire che la procedura di alienazione avvenga mediante asta pubblica, nel 

rispetto della procedura di cui agli artt. 73, comma 1, lettera C e 76 del R.D. n. 

827/1924 nonché del R.D. n. 2440/1923 e del Regolamento comunale sulle 

procedure di alienazione dei beni immobili, mobili e mobili registrati, per mezzo 

di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nell'avviso d'asta; 

- di stabilire il prezzo base da indicare nell’avviso d’asta in € 8.000,00, 

corrispondente al valore attuale del veicolo, come da relazione prodotta da ditta 

specializzata; 

- di trasmettere la presente al Responsabile del Settore III (Patrimonio) affinché 

compia gli atti conseguenziali; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di disfarsi 

del mezzo, onde evitare ulteriori ammaloramenti con conseguente perdita di 

valore.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione resterà affissa 
all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 17/11/2022 al  2/12/2022 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 
all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 10212 del 17/11/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


